
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

От 20.03.2025  № 100 

 г. Красноперекопск  

О внесении изменений в постановление 

администрации Красноперекопского 

района от 18.10.2021 № 469  
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей   6 

Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», п. 5 части 1 статьи 15 Федерального закона 

Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым  от 21.08.2014       

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым 

решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, 

решением 9 заседания Красноперекопского районного совета 3 созыва от 16.12.2024 № 61 «О 

бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов», постановлениями администрации Красноперекопского района 

Республики Крым от 25.12.2023 №1302 «Об утверждении Положения о порядке разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», 

от 06.09.2019 № 363 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» (с изменениями) и с целью 

эффективного использования бюджетных средств при реализации приоритетных 

направлений социально-экономического развития муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Красноперекопского 

района   от   18.10.2021   №   469   «Об   утверждении  муниципальной  программы  «Развитие  

муниципального управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», изложив его в новой редакции (приложение в новой редакции). 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Красноперекопского района             

от 28.11.2024 №628 «О внесении изменений в постановление администрации 

Красноперекопского района от 18.10.2021 № 469 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие муниципального управления муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым». 

 



2 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

 

Глава администрации                          С.И.Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по общим вопросам администрации 
 

СОГЛАСОВАНО 

Первый заместитель главы администрации 

________________А.А. Артемова 

_______________ 2025 
 

Руководитель аппарата администрации 

________________Т.М. Коваленко 

______________ 2025 

 

Заместитель начальника финансового 

управления администрации 

________________ О.Н.Калинина 

_______________ 2025 

 

Начальник отдела экономики,  

инвестиций и торговли администрации 

________________ Д.В.Онищенко 

_______________ 2025 

 

Заместитель начальника отдела 

по вопросам контроля и обращений граждан 

администрации 

________________ Н.В.Тесля 

_______________ 2025 

 

Заведующий сектором по правовым 

вопросам администрации 

________________ И.И. Фрич 

_______________ 2025 
 

Начальник отдела по общим 

вопросам администрации 

________________ Е.А.Исаченко 

_______________ 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело №01.03.02-01, финансовое управление, отдел экономики, инвестиций  и 

торговли, отдел по общим вопросам администрации, муниципальное казенное учреждение 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

Красноперекопского района  

от     18.10.    2021 №   469 

(в редакции постановления администрации 

Красноперекопского района 

от 20.03.2025 № 100 ) 

 

 

 

 

 

   

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие муниципального управления  

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ           

муниципальной программы «Развитие муниципального управления  

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»  

(далее - Программа) 

 

Наименование 

Программы 

«Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация  Красноперекопского района Республики Крым  

(далее – Администрация) 

Соисполнители 

Программы 

-структурные подразделения Администрации, не наделенные статусом 

юридического лица;  

-муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район» (далее - МКУ УОДОМС) 

Цели              

Программы 
Создание оптимальных условий для развития и совершенствования 

муниципального управления 

Задачи                

Программы 

1.Обеспечение эффективной деятельности Администрации и ее 

структурных подразделений, не наделенных статусом юридического 

лица; 

2.Повышение эффективности использования муниципального 

имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования Красноперекопский район; 

3.Обеспечение решения вопросов местного значения и исполнение 

переданных отдельных государственных полномочий Республики 

Крым; 

4.Обеспечение деятельности учреждения МКУ УОДОМС 

подведомственного Администрации. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели  

Программы 

1.Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов 

местного самоуправления (% от общего числа опрошенных); 

2.Доля предоставленных в аренду и приватизацию объектов 

недвижимого (движимого) муниципального имущества по отношению к 

общему количеству объектов недвижимого (движимого) имущества, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования Красноперекопский район; 

3.Количество заседаний административной комиссии для рассмотрения 

дел об административных правонарушениях в случаях, 

предусмотренных Законом Республики Крым «Об административных 

правонарушениях в Республике Крым» (по переданным полномочиям в 

сфере административной ответственности); 

4.Количество публикаций списков (изменений) кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (по переданным полномочиям по составлению (изменению)  

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации); 

5.Количество отловленных животных без владельцев (по переданным 

полномочиям по отлову и содержанию животных без владельцев);  

6.Количество предоставленных жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 

приобретенных за счет средств выделенных из бюджета Республики 

Крым и Федерального бюджета (по переданным полномочиям); 



 

 

 

3                                    продолжение приложения  

 7.Количество предоставленных жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений, 

приобретенных за счет средств, выделенных из бюджета Республики 

Крым (по переданным полномочиям); 

8.Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

состоящих на учете в секторе по делам несовершеннолетних и защите 

их прав (по переданным полномочиям в сфере по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних); 

9.Количество заседаний комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав для рассмотрения протоколов об административных 

правонарушениях, составленных в отношении несовершеннолетних (по 

переданным полномочиям по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав). 

10.Количество лиц, замещавших должности муниципальной службы в 

Администрации, которым назначена доплата к пенсии за выслугу лет; 

11.Количество квадратных метров в многоквартирных домах, 

находящихся в муниципальной собственности, которые формируют 

взносы в фонд капитального ремонта; 

12.Количество органов местного самоуправления Красноперекопского 

района Республики Крым, структурных подразделений (отраслевых 

(функциональных) органов) администрации Красноперекопского 

района, муниципальных казенных учреждений,  обеспечение 

деятельности которых осуществляет МКУ УОДОМС; 

13.Доля муниципальной собственности территорий сельских поселений, 

на которых обеспечена санитарная очистка и уборка территорий; 

14. Количество молодых семей, нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, получивших дополнительную социальную выплату при 

рождении (усыновлении) одного ребенка на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем; 

15. Осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Республики Крым на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей; 

16. Обустройство площадки, приобретение и монтаж модульного 

помещения в с.Сватово Красноперекопского района, подключение к 

инженерным сетям; 

17. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного 

проектирования; 

18. Осуществление переданных отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по предоставлению денежной 

компенсации расходов на наем (поднаем) жилых помещений лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

19. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 

которому обеспечены ипотекой. 

Сроки и этапы  

реализации 

Программы 

Срок реализации программы  2022 – 2027 годы  

Муниципальная программа не имеет строгого разделения на этапы, 

мероприятия реализуются на протяжении всего срока ее реализации. 



 

 

 

4                                    продолжение приложения  

Источники 

финансирования 

Программы 

Прогнозный объем бюджетных ассигнований Программы составляет    

451 925,00539 тыс. руб., в том числе по годам:  

                           тыс.руб.      
 

год Всего 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

Б
ю

д
ж

ет
 Р

ес
п

у
б
л
и

к
и

 

К
р

ы
м

 

Б
ю

д
ж

ет
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

К
р

ас
н

о
п

ер
ек

о
п

ск
и

й
 

р
ай

о
н
 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и
 

2022 59 331,18343 3 567,3392 6 551,6658 49 212,17843 - 

2023 81 536,75231 8 652,9175 20 701,84022 52 181,99459 - 

2024 79 085,20865 3 665,97705 14 376,56895 61 038,78632 3,87633 

2025 82 982,20 4 367,74725 22 333,19175 56 251,261 - 

2026 74 116,564 4 664,921 12 677,9610 56 773,682  - 

2027 74 903,097 4 596,89 12 677,9610 57 628,246  

ИТОГО 451 925,00539 29 515,792 89 319,18872 333086,14834 3,87633 

 

Объем финансирования программы за счет средств бюджета Республики  

Крым, Федерального бюджета и бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район ежегодно уточняется в соответствии с 

решением Красноперекопского районного совета Республики Крым о 

бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты   

реализации 

Программы                          

1.Обеспечение достижения целей, эффективного решения задач и 

выполнение показателей Программы; 

2.Повышение уровня эффективности управления муниципальным 

имуществом; 

3.Повышение уровня эффективности и результативности 

муниципального управления; 

4.Повышение эффективного обеспечения деятельности органов 

местного самоуправления. 

 

1. Общая характеристика сферы реализации Программы,  

основные проблемы и прогноз развития 

 

Общие правовые, территориальные, организационные и экономические принципы 

организации местного самоуправления в Российской Федерации установлены Федеральным 

законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», главная цель которого - приблизить власть к населению, упростить 

механизм предоставления ему муниципальных услуг, сделать их максимально доступными 

для людей и предоставлять их в объеме, позволяющем удовлетворить потребности 

населения. 

Местный уровень власти - это самый короткий и прямой путь к решению насущных, 

жизненно важных для современного человека проблем. Эффективность власти люди 

оценивают по элементарным, понятным для каждого, критериям обеспечения 

жизнедеятельности населения. 

В соответствии с Уставом муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым структура Администрации включает в себя: 

- структурные подразделения Администрации, наделяемые в установленном порядке 

статусом юридического лица; 



 

 

 

5                                    продолжение приложения  

- структурные подразделения Администрации, не наделенные статусом юридического 

лица. 

Программа «Развитие муниципального управления муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» формируется в рамках деятельности 

Администрации и ее структурных подразделений, не наделенных статусом юридического 

лица. 

Органы местного самоуправления района образованы для осуществления функций 

муниципального управления. Разработка программы «Развитие муниципального управления 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» обусловлена 

необходимостью развития и совершенствования муниципального управления и 

формирования ресурсного обеспечения муниципальной программы. 

Администрация Красноперекопского района, как орган местного самоуправления, 

осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения и переданных 

отдельных государственных полномочий. 

Программа направлена на повышение эффективности деятельности Администрации по 

решению вопросов местного значения и отражает текущую деятельность Администрации и 

ее структурных подразделений, не наделенных правами юридического лица. 

 

2. Приоритеты, цели, задачи и показатели (целевые индикаторы),  

результаты, этапы и сроки реализации Программы 

 

Приоритетами муниципальной политики в сфере муниципального управления являются: 

- создание эффективной административной структуры, позволяющей оперативно 

реагировать на проблемы жизнедеятельности населения и муниципального образования в 

целом; 

- эффективность и прозрачность деятельности органов местного самоуправления; 

- повышение эффективности бюджетных расходов; 

-эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом 

муниципального образования Красноперекопский район. 

Основной целью Программы является создание оптимальных условий для 

развития и совершенствования муниципального управления. 

Достижение поставленной цели обеспечивается за счет решения следующих задач: 

1.Обеспечение эффективной деятельности Администрации и ее структурных 

подразделений, не наделенных статусом юридического лица; 

2.Повышение эффективности использования муниципального имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

Красноперекопский район; 

3.Обеспечение решения вопросов местного значения и исполнение переданных 

отдельных государственных полномочий Республики Крым. 

Целевые показатели (индикаторы) программы, характеризуют достижение 

поставленных целей и задач, обоснование их состава и значений. 

 

Основными целевыми показателем (индикаторами) программы являются: 

 

1.Уровень удовлетворенности населения деятельностью органов местного 

самоуправления (% от общего числа опрошенных); 

2. Доля предоставленных в аренду и приватизацию объектов недвижимого (движимого) 

муниципального имущества по отношению к общему количеству объектов недвижимого 

(движимого) имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования Красноперекопский район; 

3.Количество заседаний административной комиссии для рассмотрения дел об 

административных правонарушениях в случаях, предусмотренных Законом Республики 



 

 

 

6                                    продолжение приложения  

Крым «Об административных правонарушениях в Республике Крым» (по переданным 

полномочиям в сфере административной ответственности); 

4.Количество публикаций списков (изменений) кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (по переданным 

полномочиям по составлению (изменению)  списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации); 

5.Количество отловленных животных без владельцев (по переданным полномочиям по 

отлову и содержанию животных без владельцев);  

6.Количество предоставленных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений, приобретенных за счет средств, выделенных из бюджета Республики 

Крым и Федерального бюджета (по переданным полномочиям); 

7.Количество предоставленных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений, приобретенных за счет средств, выделенных из бюджета Республики 

Крым (по переданным полномочиям); 

8. Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, состоящих на 

учете в секторе по делам несовершеннолетних и защите их прав (по переданным 

полномочиям в сфере по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних) 

9.Количество заседаний комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав для 

рассмотрения протоколов об административных правонарушениях, составленных в 

отношении несовершеннолетних (по переданным полномочиям по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав). 

10.Количество лиц, замещавших должности муниципальной службы в Администрации, 

которым назначена доплата к пенсии за выслугу лет;  

11.Количество квадратных метров в многоквартирных домах, находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют взносы в фонд капитального ремонта.                                                                  

12.Количество органов местного самоуправления Красноперекопского района 

Республики Крым, структурных подразделений (отраслевых (функциональных) органов) 

администрации Красноперекопского района, муниципальных казенных учреждений,  

обеспечение деятельности которых осуществляет МКУ УОДОМС.  

13. Доля муниципальной собственности территорий сельских поселений, на которых 

обеспечена санитарная очистка и уборка территорий. 

          14. Количество молодых семей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, 

получивших дополнительную социальную выплату при рождении (усыновлении) одного 

ребенка на реализацию мероприятий по обеспечению жильем; 

          15. Осуществление переданных отдельных государственных полномочий Республики 

Крым на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей; 

          16. Обустройство площадки, приобретение и монтаж модульного помещения в             

с. Сватово, Красноперекопского района, подключение к инженерным сетям; 

          17. Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования; 

18. Осуществление переданных отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по предоставлению денежной компенсации расходов на наем (поднаем) жилых 

помещений лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 

19. Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в 

собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства 

заемщика по которому обеспечены ипотекой. 

Состав и значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы 

представлены в приложении №1 к Программе. 

Срок реализации Программы составляет 5 лет.  



 

 

 

7                                    продолжение приложения  

Программа не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на 

протяжении всего срока ее реализации. 

Программой определены цели и задачи, которые рассчитаны на среднесрочную 

перспективу. Оптимальным сроком для их решения является период с 2022 по 2027 годы. 

 

3. Характеристика мероприятий Программы 

 

Для достижения целей и решения задач Программы предусматривается выполнение 

комплекса основных мероприятий, указанных в приложении № 2 к Программе:    

 

Основное мероприятие 1. «Обеспечение деятельности Администрации и 

осуществление расходов на ее содержание»  

Реализация данного основного мероприятия направлена на своевременную выплату 

заработной платы и пособий по социальному страхованию работникам Администрации в 

полном объеме и в установленные сроки. 

Уплата налогов, сборов и иных платежей, установленных законодательством в полном 

объеме и в установленные сроки. 

Данное мероприятие направлено на обеспечение создания условий для реализации 

Программы и предполагает материально-техническое и финансовое обеспечение 

деятельности Администрации.  

Выполнение мероприятия оказывает влияние на весь спектр задач и целевых 

индикаторов Программы посредством реализации управленческих функций Администрации 

в рамках предусмотренных полномочий. 

Результатом реализации данного мероприятия является уровень удовлетворенности 

населения деятельностью органов местного самоуправления. 

По результатам опроса жителей Красноперекопского района уровень 

удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления в 2020 году 

составил 72,13%, в 2021 году – 72,81 %, в 2022 году – 77,08 %, в 2023 году – 73,14 %, за 2024 

год показатель отсутствует. 

 

Основное мероприятие 2.  «Оценка муниципального имущества и проведение 

кадастровых работ» 

Реализация данного основного мероприятия направлена на своевременное проведение 

оценки имущества муниципального образования Красноперекопский район и проведение 

кадастровых работ.  

Результатом реализации данного основного мероприятия является эффективное 

распоряжение объектами муниципального имущества муниципального образования 

Красноперекопский район путем их приватизации и сдачи в аренду. 

В 2024 году в распоряжении Администрации находились 14 объектов муниципального 

имущества, находящихся в собственности муниципального образования Красноперекопский 

район, подлежащих приватизации или сдаче в аренду, в том числе: 

- недвижимое имущество 11 единиц; 

- движимое имущество 3 единиц. 

Из них приватизировано – 5 объектов, планируется к приватизации или сдаче в аренду -  

9 объектов. 

 

Основное мероприятие 3. «Проведение землеустроительных работ» 

Реализация данного основного мероприятия направлена на своевременное проведение 

землеустроительных работ земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования Красноперекопский район.  



 

 

 

8                                    продолжение приложения  

Результатом реализации данного основного мероприятия является эффективное 

распоряжение земельными участками, находящимися в собственности муниципального 

образования Красноперекопский район, путем их приватизации и сдачи в аренду. 

В 2024 году в распоряжении Администрации находились 56 земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования Красноперекопский район, 

которые подлежат приватизации или сдаче в аренду, из них: 

 сданы в аренду - 54 участков, приватизировано - 2 участка.  

 

Основное мероприятие 4. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности» 

Данное мероприятие направлено на выполнение мероприятий по исполнению 

переданных отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности. 

 Решением внеочередного 20-го  заседания Красноперекопского районного совета          

1 созыва от 05.08.2015 №139 «О создании административной комиссии муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» создана административная 

комиссия муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым (далее - 

административная комиссия), утверждены состав и Положение о ней. 

В случаях, предусмотренных Законом Республики Крым «Об административных 

правонарушениях в Республике Крым», административной комиссии для рассмотрения дел 

об административных правонарушениях проведено заседаний: 

за 2020 год – 11 (одиннадцать), за 2021 год – 12 (двенадцать), за 2022 год – 24 (двадцать 

четыре), за 2023 год – 15 (пятнадцать), за 2024 год – 11 (одиннадцать). 

 

Основное мероприятие 5. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации» 

Данное мероприятие направлено на выполнение мероприятий по исполнению 

переданных отдельных государственных полномочий Республики Крым по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации. 

Составление списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации и их публикация в СМИ осуществляется один раз в        

4 года. 

Изменение и дополнение списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации и их публикация в СМИ осуществляется 

ежегодно, кроме года составления списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации. 

Публикация в СМИ составленных (измененных) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации за период     

2019-2024 года производилась по одному разу в год. 

 

Основное мероприятие 6. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по отлову и содержанию животных без 

владельцев» 

Данное мероприятие направлено на выполнение мероприятий по осуществлению 

переданных органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике 

Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым по отлову и содержанию 

животных без владельцев. 

Количество отловленных животных без владельцев составило: 



 

 

 

9                                    продолжение приложения  

за 2019 год - 214 голов, за 2020 год – 90 голов, за 2021 год – 89 голов, за 2022 год – 85 голов, 

за 2023 год – 87 голов, за 2024 год – 78 голов. 

 

          Основное мероприятие 7. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым  на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений  приобретенных за счет 

средств, выделенных из Федерального бюджета и бюджета Республики Крым».  

Данное мероприятие направлено на своевременное приобретение и предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений.  

Результатом реализации данного мероприятия является приобретение жилых 

помещений и создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер 

социальной поддержки.  

Приобретено жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за 2019 год – 1, за 2020 год – 1, за 2021 год – 1,        

за 2022 год – 2, за 2023 год – 3, за 2024 год -1. 

Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их 

числа, включенных в список подлежащих обеспечению жилым помещением: 

по состоянию на 01.01.2022 - 45 человек; 

по состоянию на 01.01.2023 – 57 человек; 

по состоянию на 01.01.2024 – 62 человека; 

по состоянию на 01.01.2025 – 49 человек. 

 

Основное мероприятие 8. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым  на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений приобретенных за счет 

средств, выделенных из бюджета Республики Крым». 

Данное мероприятие направлено на своевременное приобретение и предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений.  

Результатом реализации данного мероприятия является приобретение жилых 

помещений и создание условий для роста благосостояния граждан – получателей мер 

социальной поддержки.  

Приобретено жилых помещений для предоставления детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений за 2019 год – 1, за 2020 год – 1, за 2021 год – 8,         

за 2022 год – 2, за 2023 год – 7, за 2024 год - 3. 

Численность детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их 

числа, включенных в список подлежащих обеспечению жилым помещением: 

по состоянию на 01.01.2022 - 45 человек; 

по состоянию на 01.01.2023 – 57 человек; 

по состоянию на 01.01.2024 – 62 человека 

по состоянию на 01.01.2025 – 49 человек. 

 

Основное мероприятие 9. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних» 



 

 

 

10                                    продолжение приложения  

Данное мероприятие направлено на выполнение мероприятий по исполнению 

переданных отдельных государственных полномочий Республики Крым 

по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних. 

Штатная численность сектора по опеке и попечительству Администрации – 3 человека. 

В секторе по опеке и попечительству Администрации, на учете состоит детей, имеющих 

статус детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей: 

по состоянию на 01.01.2022 года - 131 человек; 

по состоянию на 01.01.2023 года – 130 человек; 

по состоянию на 01.01.2024 года - 130 человека; 

по состоянию на 01.01.2025 года – 120 человек.                      

 

Основное мероприятие 10. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым  по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» 

Данное мероприятие направлено на выполнение мероприятий по исполнению 

переданных отдельных государственных полномочий Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

Штатная численность сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Администрации – 2 человека. 

Постановлением Администрации от 27.08.2018 № 227 «О создании муниципальной 

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» создана муниципальная Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, утверждены состав и Положение о ней. 

Количество проведенных заседаний муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в 2019 году – 22, в 2020 году – 22, за 2021 год – 22,    

за 2022 год – 22, за 2023 год – 26, за 2024 год - 23. 

 

Основное мероприятие 11. «Назначение и выплата доплаты к пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в 

Администрации» 

Данное основное мероприятие направлено на обеспечение социальных гарантий, на 

своевременное назначение и выплаты в полном объеме доплаты к пенсии за выслугу лет к 

трудовой пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации. 

Постановлением главы администрации Красноперекопского района от 08.09.2021         

№ 378 «О создании Комиссии по назначению пенсии за выслугу лет, перерасчету ее размера 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации 

Красноперекопского района Республики Крым» создана Комиссия, утверждены 

должностной состав и Положение о ней. 

 Количество лиц, замещавших должности муниципальной службы в Администрации, 

которым назначена доплата к пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии, составило:  

на начало 2019 года – 1 чел., на начало 2020 года - 1 чел., на начало 2021 года - 3 чел.,    

на начало 2022 года - 2 чел., на начало 2023 года – 2 чел., на начало 2024 года – 3 чел., на 

начало 2025 года – 4 чел. 

Основное мероприятие 12. «Взносы на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, которые формируют фонд капитального ремонта» 

Данное мероприятие направлено на своевременное перечисление взносов в фонд 

капитального ремонта Республики Крым для мероприятий по проведению капитального 

ремонта в многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной 

собственности муниципального образования Красноперекопский район. 



 

 

 

11                                    продолжение приложения  

Количество квадратных метров в многоквартирных домах находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют взносы в фонд капитального ремонта по 

состоянию на 01.01.2021 год составило 182,1 кв.м. в 6 квартирах, на 01.01.2022 год – 441,80 

кв.м. в 10 квартирах, на 01.01.2023 год – 618,80 кв.м. в 14 квартирах, на 01.01.2024 год – 

1057,1 кв.м. в 24 квартирах, на 01.01.2025 год – 1350,6 кв.м. в 30 квартирах. 

 

Основное мероприятие 13. «Обеспечение деятельности и содержание  

муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский 

район»»  

Администрация является учредителем Муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район» (далее - МКУ УОДОМС), которое 

создано постановлением Администрации от 03.12.2014 №6 «О создании муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район». 

Основной целью деятельности МКУ УОДОМС является обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район. 

Основным предметом деятельности МКУ УОДОМС является обеспечение 

муниципальных нужд на основании бюджетной сметы и в пределах ассигнований, 

выделенных из бюджета муниципального образования Красноперекопский район. 

Основными задачами МКУ УОДОМС является: 

 -хозяйственное обслуживание органов местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район, структурных подразделений (отраслевых 

(функциональных) органов) администрации Красноперекопского района, муниципальных 

казенных учреждения (далее – Учреждений);  

-разработка планов текущих и капитальных ремонтов имущества, находящегося в 

оперативном управлении;  

-обеспечение внедрения в обслуживаемых учреждениях методик электронного 

взаимодействия, процессов автоматизации в управленческой деятельности, информационных 

и коммуникационных технологий, в том числе в защищенном сегменте сети Интернет, и их 

стабильной работы;  

-осуществление деятельности, связанной с ведением бухгалтерского и бюджетного 

учета, формированием бухгалтерской, бюджетной, налоговой, статистической и других 

видов отчетности,  исполнение смет обслуживаемых Учреждений. 

- исполнение иных полномочий, установленных муниципальными правовыми актами. 

По состоянию на 01.01.2022 и 01.01.2025 года МКУ УОДОМС обеспечивало 

деятельность 6 (шести) Учреждений, из них: 

-3 (трех) органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район; 

-1 (одного) структурного подразделения (отраслевого (функционального) органа) 

администрации Красноперекопского района; 

- 2  (двух) муниципальных казенных учреждений. 

 

Данное мероприятие направлено на обеспечение создания условий функционирования 

МКУ УОДОМС и предполагает материально-техническое и финансовое обеспечение его 

деятельности. 

 

Основное мероприятие 14. «Предоставление иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район бюджетам сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым на санитарную очистку и 



 

 

 

12                                    продолжение приложения  

уборку территорий сельских поселений Красноперекопского района Республики 

Крым» 

Данное мероприятие предусмотрено в рамках реализации поручения Главы Республики 

Крым от 14.12.2021 № 1/01-32/8018, решения 60 заседания Красноперекопского районного 

совета 2 созыва от 28.07.2022 № 362 «Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район бюджетам сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым на 

санитарную очистку и уборку территорий сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым» и направлено на предоставление иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета муниципального образования Красноперекопский район бюджетам сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым на санитарную очистку и уборку 

территорий сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым для 

обеспечения должного санитарно-эстетического состояния населенных пунктов 

Красноперекопского района с целью доведения показателей по санитарной очистке 

территорий до нормативных.  

Результатом реализации данного основного мероприятия является количество 

квадратных метров территорий, на которых обеспечена санитарная очистка и уборка 

территорий сельских поселений Красноперекопского района. 

В 2022 году доля муниципальной собственности территорий сельских поселений 

Красноперекопского района, на которых обеспечена санитарная очистка и уборка 

территорий составляет 100%. 

 

Основное мероприятие 15. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым на предоставление молодым семьям, 

нуждающимся в улучшении жилищных условий, дополнительной социальной 

выплаты при рождении (усыновлении) одного ребенка на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем» 
            Результатом реализации данного основного мероприятия является количество 

молодых семей, нуждающимся в улучшении жилищных условий, получивших 

дополнительную социальную выплату при рождении (усыновлении) одного ребенка на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем. 

 

Основное мероприятие 16. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей» 
Результатом реализации данного основного мероприятия является количество 

обеспеченных жильем молодых семей. 

 

          Основное мероприятие 17. «Обустройство площадки, приобретение и монтаж 

модульного помещения в с. Сватово, Красноперекопского района, подключение к 

инженерным сетям.» 

          Реализация мероприятия - количество обустроенных площадок, приобретение и монтаж 

модульного помещения в с.Сватово Красноперекопского района, подключение к инженерным 

сетям. 

В 2024 году обустроена 1 площадка, так же приобретено и обустроено 1 модульное здание. 

 

Основное мероприятие 18. «Внесение изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования» 

          Местные нормативы подготавливаются в соответствии Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 

Министерства экономического развития Российской Федерации от 15.02.2021 № 71 «Об 



 

 

 

13                                    продолжение приложения  

утверждении методических рекомендаций по подготовке нормативов градостроительного 

проектирования» Закон Республики Крым от 16.01.2015 № 67-ЗРК/2015 «О регулировании 

градостроительной деятельности в Республике Крым», Закон Республики Крым от 

16.01.2015 № 68-ЗРК/2015 «О объектов регионального и местного значения, подлежащих 

отображению на схеме территориального планирования Республики Крым и в документах 

территориального планирования муниципальных образований Республики Крым», 

постановлением Правительства Республики Крым от 26.04.2016 № 171 (с учётом изменений 

от 26.11.2020 №729) «Об утверждении региональных нормативов градостроительного 

проектирования Республики Крым», с учетом законодательства Российской Федерации о 

техническом регулировании, земельного, лесного, водного законодательств, 

законодательства об особо охраняемых природных территориях, об охране окружающей 

среды, об охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 

Российской Федерации, иного законодательства Российской Федерации и Республики Крым. 

        Результатом реализации данного основного мероприятия является внесение изменений в 

местные нормативы градостроительного проектирования. 

        В 2024 году внесены 13 изменений в местные нормативы градостроительного 

проектирования. 

 

        Основное мероприятие 19. «Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по предоставлению денежной 

компенсации расходов на наем (поднаем) жилых помещений лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

        Данное мероприятие направлено на осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по предоставлению денежной компенсации 

расходов на наем (поднаем) жилых помещений лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

        Реализацией данного мероприятия является количество лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, которым предоставлена денежная компенсация 

расходов на наем (поднаем) жилых помещений. 

        В 2024 году показатель отсутствует. 

 

        Основное мероприятие 20. «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения 

кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены 

ипотекой» 

       Данное основное мероприятие направлено на обеспечение выплаты, детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа, на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита 

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой. 

      Реализацией данного мероприятия является количество лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, которым предоставлена выплата. 

         

4.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации Программы 

 

Прогнозный объем бюджетных ассигнований Программы составляет    451 925,00539 тыс. 

руб., в том числе по годам:   

                            

 

 

 



 

 

 

14                                    продолжение приложения  

тыс.руб.      

 

Объем финансирования программы за счет средств бюджета Республики Крым, 

федерального бюджета и бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район ежегодно уточняется в соответствии с решением Красноперекопского районного 

совета Республики Крым о бюджете муниципального образования Красноперекопский район 

на очередной финансовый год и плановый период.  

 

В приложении № 3 к Программе изложено ресурсное обеспечение и прогнозная 

(справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий Программы по источникам 

финансирования. 

 

5.Участие общественных, научных и иных организаций в реализации Программы 

 

В рамках реализации Программы привлечение общественных, научных и иных 

организаций не планируется. 
 

 

6.Риски реализации Программы и меры по управлению этими рисками 

 

6.1.Невыполнение или неэффективное выполнение муниципальной программы возможно в 

случае реализации внутренних либо внешних рисков. 

6.2.К внутренним рискам относятся: 

-несоблюдение сроков реализации муниципальной программы; 

-неэффективное расходование денежных средств. 

6.3.Реализация указанных рисков может привести к недостижению целевых значений 

показателей и ожидаемых результатов реализации муниципальной программы. 

6.4.Осуществление рационального управления реализацией муниципальной программы 

позволит минимизировать возможные отклонения в выполнении программных мероприятий 

и исключить негативные последствия. 

6.5.Для своевременного реагирования на причины и условия возникновения рисков, 

недопущения их развития будет осуществляться ежеквартальный контроль за сроками и 

параметрами выполнения основных мероприятий. 

В случае реализации риска будут выявляться его причины, прогнозироваться ход 

развития и последствия, осуществляться разработка и реализация мер по его устранению 

(локализации). 

 

год Всего 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

Б
ю

д
ж

ет
 Р

ес
п

у
б
л
и

к
и

 

К
р

ы
м

 

Б
ю

д
ж

ет
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

К
р

ас
н

о
п

ер
ек

о
п

ск
и

й
 

р
ай

о
н
 

В
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е 

и
ст

о
ч
н

и
к
и
 

2022 59 331,18343 3 567,3392 6 551,6658 49 212,17843 - 

2023 81 536,75231 8 652,9175 20 701,84022 52 181,99459 - 

2024 79 085,20865 3 665,97705 14 376,56895 61 038,78632 3,87633 

2025 82 982,20 4 367,74725 22 333,19175 56 251,261 - 

2026 74 116,564 4 664,921 12 677,9610 56 773,682  - 

2027 74 903,097 4 596,89 12 677,9610 57 628,246  

ИТОГО 451 925,00539 29 515,792 89 319,18872 333086,14834 3,87633 



 

 

 

15                                    продолжение приложения  

7.Механизм реализации и управления Программой, включая ресурсное обеспечение 

 

Организацию реализации Программы осуществляет ответственный исполнитель  

Программы: Администрация Красноперекопского района Республики Крым. 

Ответственный исполнитель Программы: 

-организует реализацию Программы; 

-проводит мониторинг реализации Программы и принимает решение о внесении в 

установленном порядке изменений в Программу, несет ответственность за достижение 

целевых показателей Программы; 

-готовит годовой отчет о ходе реализации Программы и направляет в отдел экономики, 

инвестиций и торговли администрации Красноперекопского района Республики Крым; 

-организует информационную и разъяснительную работу, направленную на освещение 

целей и задач Программы; 

-размещает информацию о ходе реализации и достигнутых результатах Программы на 

официальном сайте в сети Интернет; 

-осуществляет иные полномочия, установленные Программой. 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                Т.М. Коваленко 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к Программе 

(раздел 2) 

 
СВЕДЕНИЯ 

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Развитие муниципального управления муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» 

№   

п/п 
Наименование показателя (индикатора) 

Единица  

измерения 

Исходные 

показатели 

базового 

года 2021 

Значение показателей по годам реализации 

Программы 

2022 2023 2024 2025   2026   2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Уровень удовлетворенности населения деятельностью 

органов местного самоуправления (% от общего числа 

опрошенных) 

 

% 72,81 77,08 73,14 - 77,08 77,08 77,08 

2. 

Доля предоставленных в аренду и приватизацию 

объектов недвижимого (движимого) муниципального 

имущества по отношению к общему количеству объектов 

недвижимого (движимого) имущества, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального 

образования Красноперекопский район 

 

% 92,9 94,0 92,68 35,7 100 100 100 

3 

Количество заседаний административной комиссии для 

рассмотрения дел об административных 

правонарушениях в случаях, предусмотренных Законом 

Республики Крым «Об административных 

правонарушениях в Республике Крым» 

 23 24 15 46 11 11 11 

4 

Количество публикаций списков (изменений) кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

усл.ед. 1 1 1 1 1 1 1 

5 

Количество отловленных животных без владельцев 

 

 

голов 73 85 87 78 55 85 85 



2                                              Продолжение приложения № 1 к Программе  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6 

Количество предоставленных жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений, приобретенных 

за счет средств,  выделенных из бюджета Республики 

Крым и Федерального бюджета 

 

ед. 1 2 3 1 1 1 1 

7 

Количество предоставленных жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений,  

приобретенных за счет средств, выделенных из бюджета 

Республики Крым  

 

ед. 8 2 7 3 3 2 2 

8 

Количество детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, состоящих на учете в секторе по 

делам несовершеннолетних и защите их прав  

 

чел. 125 131 130 122 120 120 120 

9 

Количество заседаний комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав для рассмотрения 

протоколов об административных правонарушениях, 

составленных в отношении несовершеннолетних 

 

 22 17 26 23 23 23 23 

10 

Количество лиц, замещавших муниципальные должности 

муниципальной службы в Администрации которым 

назначена доплата к пенсии за выслугу лет 

 

чел. 6 3 3 4 4 4 4 

11 

Количество квадратных метров в многоквартирных 

домах, находящихся в муниципальной собственности, 

которые формируют взносы в фонд капитального 

ремонта 

 

кв.м. 182,1 618,8 1057,1 1350,6 1350,6 1350,6 1350,6 



3                                              Продолжение приложения № 1 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12 

Количество органов местного самоуправления 
Красноперекопского района Республики Крым, 
структурных подразделений (отраслевых 
(функциональных) органов) администрации 
Красноперекопского района, муниципальных казенных 
учреждений,  обеспечение деятельности которых 
осуществляет МКУ УОДОМС.  

ед. 6 6 6 6 6 6 6 

13 

Доля муниципальной собственности территорий 
сельских поселений Красноперекопского района, на 
которых обеспечена санитарная очистка и уборка 
территорий 

% 100 100 0 0 0 0 0 

14 

Количество молодых семей, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий, получивших дополнительную 
социальную выплату при рождении (усыновлении) 
одного ребенка на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем 

чел. - - - 0 1       0 0 

15 
Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий Республики Крым на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

чел. - - - 0 1       0 0 

16 
Обустройство площадки, приобретение и монтаж 
модульного помещения в с.Сватово Красноперекопского 
района, подключение к инженерным сетям 

ед. - - - 1 - - - 

17 
Внесение изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 
 

ед. - - - 13 0 0 0 

18 

Осуществление переданных отдельных государственных 
полномочий Республики Крым по предоставлению 
денежной компенсации расходов на наем (поднаем) 
жилых помещений лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

чел. - - - 0 96 96 96 

19 

Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа выплаты на 
приобретение благоустроенного жилого помещения в 
собственность или для полного погашения кредита 
(займа) по договору, обязательства заемщика по 
которому обеспечены ипотекой. 

чел. - - - - 1 - - 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

к Программе  

(раздел 3) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

№ 

п/п 

Наименование 

основного мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации 
Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Последствия 

не реализации 

мероприятий 
начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 

 «Развитие муниципального управления муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» 

1. Основное мероприятие 1. 

Обеспечение деятельности Администрации 

и осуществление расходов на ее 

содержание  

Отдел по общим 

вопросам Администрации  

2022 2027 Своевременная выплата заработной 

платы и пособий по социальному 

страхованию в полном объеме и в 

установленные сроки. 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей, установленных 

законодательством, в полном объеме и в 

установленные сроки. 

Эффективное использование 

финансовых средств, выделенных на 

расходы по содержанию Администрации 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 

2. Основное мероприятие 2. 

Оценка муниципального имущества и 

кадастровых работ 

 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

2022 2027 Эффективное распоряжение объектами 

муниципального имущества 

муниципального образования 

Красноперекопский район путем их 

приватизации и сдачи в аренду 

Отсутствие 

возможности 

принятия решений 

по распоряжению 

объектами 

муниципального 

имущества 

муниципального 

образования  

3. Основное мероприятие 3. 

Проведение землеустроительных работ 

Отдел земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации 

2022 2027 Эффективное распоряжение  

земельными участками муниципального 

образования Красноперекопский район 

путем их приватизации и сдачи в аренду 

Отсутствие 

возможности 

принятия решений 

по распоряжению 

земельными 

участками 

муниципального 

образования  



2                                          продолжение приложения №2 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Основное мероприятие 4. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности 

Сектор по правовым 

вопросам Администрации 

2022 2027 Выполнение мероприятий по 

исполнению переданных отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств  

 

5. Основное мероприятие 5. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

Сектор по правовым 

вопросам Администрации 

2022 2027 Выполнение мероприятий по 

исполнению переданных отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств  

 

 

6. Основное мероприятие 6. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым  по отлову и содержанию животных 

без владельцев 

Отдел по вопросам 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администрации 

2022 2027 Выполнение мероприятий по 

осуществлению переданных органам 

местного самоуправления 

муниципальных образований в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по отлову и 

содержанию животных без владельцев 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств  

 

 

7. Основное мероприятие 7. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым  на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 
приобретенных за счет средств выделенных 

из бюджета Республики Крым  

 

 

 

 

 

 

Сектор по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации 

 

2022 2027 Приобретение жилых помещений и 

создание условий для роста 

благосостояния граждан – получателей 

мер социальной поддержки 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств  

 

 

 



3                                          продолжение приложения №2 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Основное мероприятие 8. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым  на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений  
приобретенных за счет средств выделенных 

из Федерального бюджета и бюджета 

Республики Крым  

Сектор по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации 

 

2022 2027 Приобретение жилых помещений и 

создание условий для роста 

благосостояния граждан – получателей 

мер социальной поддержки 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств  

 

 

9. Основное мероприятие 9. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым  по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

Сектор по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации 

2022 2027 Выполнение мероприятий по 

исполнению переданных отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств  

10. Основное мероприятие 10. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым  по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Сектор по обеспечению 

деятельности комиссии 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации 

2022 2027 Выполнение мероприятий по 

исполнению переданных отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств  

 

11. Основное мероприятие 11. 

Назначение и выплата доплаты к пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в Администрации  

Отдел по общим 

вопросам Администрации 
2022 2027 Своевременное назначение и 

перечисление в полном объеме доплаты 

к пенсии за выслугу лет к трудовой 

пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы в 

Администрации 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 

12. Основное мероприятие 12. 

Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах в 

отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые 

формируют фонд капитального ремонта 

Отдел по вопросам 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

Администрации  

Отдел по общим 

вопросам Администрации 

2022 2027 Своевременное перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах в отношении 

помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые 

формируют фонд капитального ремонта 

 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 



4                                          продолжение приложения №2 к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 

13. Основное мероприятие 13. 

Обеспечение деятельности и содержание  

муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район»  

МКУ  УОДОМС 

 
2022 2027 Эффективное обеспечение и создание 

условий функционирования МКУ  

УОДОМС для реализации его функций  

Снижение качества 

обеспечения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

14. Основное мероприятие 14. 

Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район 

бюджетам сельских поселений 

Красноперекопского района Республики 

Крым на санитарную очистку и уборку 

территорий сельских поселений 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

Отдел по вопросам 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

2022 2027 Количество квадратных метров 

территорий, на которых обеспечена 

санитарная очистка и уборка территорий 

сельских поселений 

Красноперекопского района 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 

15. Основное мероприятие 15.  
Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым на предоставление молодым семьям, 

нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, дополнительной социальной 

выплаты при рождении (усыновлении) 

одного ребенка на реализацию мероприятий 

по обеспечению жильем 

 

Отдел по общим 

вопросам Администрации 
2024 2027 Количество молодых семей, 

нуждающимся в улучшении жилищных 

условий, получивших дополнительную 

социальную выплату при рождении 

(усыновлении) одного ребенка на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 

16. Основное мероприятие 16. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

 

Отдел по общим 

вопросам Администрации 
2024 2027 Количество обеспеченных жильем 

молодых семей 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 

17. Основное мероприятие 17. 

Обустройство площадки, приобретение и 

монтаж модульного помещения в с.Сватово 

Красноперекопского района, подключение к 

инженерным сетям 

 

Отдел по вопросам 

архитектуры и 

градостроительства 

2024 2024 Количество обустроенных площадок, 

приобретение и монтаж модульного 

помещения в с.Сватово 

Красноперекопского района, 

подключение к инженерным сетям 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 



5                                          продолжение приложения №2 к Программе 

18. Основное мероприятие 18. 

Внесение изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования 

 

Отдел по вопросам 

архитектуры и 

градостроительства 

2024 2027 Количество изменений в местные 

нормативы градостроительного 

проектирования 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 

19. Основное мероприятие 19. 

Осуществление переданных отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым по предоставлению денежной 

компенсации расходов на наем (поднаем) 

жилых помещений лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

Сектор по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации 

2024 2027 Количество лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, которым предоставлена 

компенсации расходов на наем 

(поднаем) жилых помещений. 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 

20 Основное мероприятие 20. 

Предоставление детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого 

помещения в собственность или для 

полного погашения кредита (займа) по 

договору, обязательства заемщика по 

которому обеспечены ипотекой 

Сектор по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Администрации 

2025 2027 Количество лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, которым предоставлена 

выплата 

Неэффективное 

использование 

бюджетных средств 

 

 



Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

451 925,00539 59 331,18343 81 536,75231 79 085,20865 82 952,20000 74 116,56400 74 903,09700

федеральный бюджет 29 515,79200 3 567,33920 8 652,91750 3 665,97705 4 367,74725 4 664,92100 4 596,89000

бюджет Республики Крым 89 319,18872 6 551,66580 20 701,84022 14 376,56895 22 333,19175 12 677,96100 12 677,96100

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

333 086,14834 49 212,17843 52 181,99459 61 038,78632 56 251,26100 56 773,68200 57 628,24600

внебюджетные средства 3,87633 0,00000 0,00000 3,87633 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

199 390,04967 29 257,09031 31 446,99499 36 684,31937 34 169,01700 33 911,22100 33 921,40700

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

199 390,04967 29 257,09031 31 446,99499 36 684,31937 34 169,01700 33 911,22100 33 921,40700

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Программе  

(раздел 4)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ 

Программа Администрация

Развитие муниципального 

управления муниципального 

образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым

Основное 

мероприятие 1

 

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации

Обеспечение деятельности и 

функций Администрации и 

осуществление расходов на 

ее содержание

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)



2 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

258,46975 85,26975 60,70000 67,50000 45,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

254,59342 85,26975 60,70000 63,62367 45,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 3,87633 0,00000 0,00000 3,87633 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

28,78000 28,78000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

28,78000 28,78000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 3

Отдел по вопросам 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации

Проведение 

землеустроительных работ

Основное 

мероприятие 2

Отдел по вопросам 

земельных и 

имущественных 

отношений 

Администрации

Оценка муниципального 

имущества и проведение 

кадастровых работ



3 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

151,79800 23,40200 23,19800 26,36100 26,27900 26,27900 26,27900

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 151,79800 23,40200 23,19800 26,36100 26,27900 26,27900 26,27900

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

192,37600 87,11300 2,28400 8,47800 9,00000 76,76600 8,73500

федеральный бюджет 192,37600 87,11300 2,28400 8,47800 9,00000 76,76600 8,73500

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 5

Сектор по правовым 

вопросам 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации

Основное 

мероприятие 4

Сектор по правовым 

вопросам 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым 

в сфере административной 

ответственности



4 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

2 217,18600 385,26000 385,83600 359,70000 362,13000 362,13000 362,13000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 2 217,18600 385,26000 385,83600 359,70000 362,13000 362,13000 362,13000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

30 383,79000 3 663,39600 9 105,93000 3 849,99900 4 588,15500 4 588,15500 4 588,15500

федеральный бюджет 29 323,41600 3 480,22620 8 650,63350 3 657,49905 4 358,74725 4 588,15500 4 588,15500

бюджет Республики Крым 1 060,37400 183,16980 455,29650 192,49995 229,40775 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 6

Отдел по вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым 

по отлову и содержанию 

животных без владельцев

Основное 

мероприятие 7

Сектор по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым  на предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений, приобретенных 

за счет средств, выделенных 

из Федерального и бюджета 

бюджета Республики Крым 



5 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

64 507,87872 3 663,39600 17 449,16672 11 278,23100 13 764,46500 9 176,31000 9 176,31000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 64 507,87872 3 663,39600 17 449,16672 11 278,23100 13 764,46500 9 176,31000 9 176,31000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

9 062,57000 1 377,86300 1 433,00600 1 511,86600 1 579,94500 1 579,94500 1 579,94500

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 9 062,57000 1 377,86300 1 433,00600 1 511,86600 1 579,94500 1 579,94500 1 579,94500

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 9

Сектор по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым 

по опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних

Основное 

мероприятие 8

Сектор по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым  на предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных жилых 

помещений, приобретенных 

за счет средств, выделенных 

из бюджета Республики 

Крым 



6 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

6 041,71400 918,57500 955,33700 1 007,91100 1 053,29700 1 053,29700 1 053,29700

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 6 041,71400 918,57500 955,33700 1 007,91100 1 053,29700 1 053,29700 1 053,29700

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным 

источникам 

финансирования:

1 016,90118 83,78924 132,17343 149,09251 204,97300 218,92600 227,94700

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

1 016,90118 83,78924 132,17343 149,09251 204,97300 218,92600 227,94700

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 11

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации 

Назначение и выплата  

доплаты к пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности 

муниципальной службы в 

Администрации

Основное 

мероприятие 10

Сектор по 

обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым 

по созданию и организации 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав



7 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

538,92004 38,08113 70,07972 108,20819 107,51700 107,51700 107,51700

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

538,92004 38,08113 70,07972 108,20819 107,51700 107,51700 107,51700

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

128 837,47003 18 509,98400 20 472,04645 22 223,29258 21 724,75400 22 536,01800 23 371,37500

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

128 837,47003 18 509,98400 20 472,04645 22 223,29258 21 724,75400 22 536,01800 23 371,37500

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 13
МКУ  УОДОМС

Обеспечение деятельности и 

содержание  муниципального 

казенного учреждения 

«Учреждение по 

обеспечению деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 

Красноперекопский район»

Основное 

мероприятие 12

Отдел по вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации, 

отдел по общим 

вопросам 

Администрации

взносы на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в 

отношении помещений, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, которые 

формируют фонд 

капитального ремонта



8 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

1 209,18400 1 209,18400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

1 209,18400 1 209,18400 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 14

Отдел по вопросам 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации

Предоставления иных 

межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального 

образования 

Красноперекопский район 

бюджетам сельских 

поселений 

Красноперекопского района 

Республики Крым на 

санитарную очистку и 

уборку территорий сельских 

поселений 

Красноперекопского района 

Республики Крым

Основное 

мероприятие 15

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым на предоставление 

молодым семьям, 

нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, 

дополнительной социальной 

выплаты при рождении 

(усыновлении) одного 

ребенка на реализацию 

мероприятий по 

Основное 

мероприятие 16

Отдел по общим 

вопросам 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым на реализацию 

мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 



9 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

1 552,00000 0,00000 0,00000 1 552,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

1 552,00000 0,00000 0,00000 1 552,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

258,25000 0,00000 0,00000 258,25000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

258,25000 0,00000 0,00000 258,25000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

1 440,00000 0,00000 0,00000 0,00000 480,00000 480,00000 480,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 1 440,00000 0,00000 0,00000 0,00000 480,00000 480,00000 480,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 17

Отдел по вопросам 

архитектуры и 

градостроительства

Обустройство площадки, 

приобретение и монтаж 

модульного помещения в 

с.Сватово 

Красноперекопского района, 

подключение к инженерным 

сетям

Основное 

мероприятие 18

Отдел по вопросам 

архитектуры и 

градостроительства

Внесение изменений в 

местные нормативы 

градостроительного 

проектирования

Основное 

мероприятие 19

Сектор по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации

Осуществление переданных 

отдельных государственных 

полномочий Республики 

Крым  по предоставлению 

денежной компенсации 

расходов на наем (поднаем) 

жилых помещений лицам из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей



10 продолжение приложения № 3 к Программе

Всего 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Статус
Ответственный 

исполнитель

Наименование 

муниципальной программы, 

мероприятия

Источник финансирования 

(наименования источников 

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы (тыс.руб.)

Всего, в т.ч. по отдельным

источникам 

финансирования:

4 837,66800 0,00000 0,00000 0,00000 4 837,66800 0,00000 0,00000

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

бюджет Республики Крым 4 837,66800 0,00000 0,00000 0,00000 4 837,66800 0,00000 0,00000

бюджет муниципального 

образования 

Красноперекопский район

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджетные средства 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Основное 

мероприятие 20

Сектор по делам 

несовершеннолетних 

и защите их прав 

Администрации

Предоставление детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, 

лицам из их числа выплаты 

на приобретение 

благоустроенного жилого 

помещения в собственность 

или для полного погашения 

кредита (займа) по договору, 

обязательства заемщика по 

которому обеспечены 

ипотекой


	ef29e423fe755e58ba65e1fbb034f26ade729be0eb41e65af8bcceb6a3272e97.pdf
	ef29e423fe755e58ba65e1fbb034f26ade729be0eb41e65af8bcceb6a3272e97.pdf

